
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2018

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

CUARTO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

30/11/2018

FECHA CORTE

 62,953,903 14,004,853,942 1,075,411,259 15,080,265,201 11,882,330,000DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 10,648,765,911 995,207,404 11,643,973,315 11,306,300,000TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 10,648,765,911 995,207,404 11,643,973,315 11,306,300,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 9,403,043,961 876,236,774 10,279,280,735 10,000,020,000DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI
003

 0 7,499,415,892 750,584,108 8,250,000,000 8,300,000,000
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD

 0 4,707,201,895 592,798,105 5,300,000,000 5,300,000,000
001

SUBVENCIÓN FISCAL MENSUAL

 0 2,792,213,997 157,786,003 2,950,000,000 3,000,000,000
002

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPE

 0 1,871,702,032 125,652,666 1,997,354,698 1,700,010,000
002

OTROS APORTES

 0 1,574,347,334 125,652,666 1,700,000,000 1,700,000,000
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 273,794,280 0 273,794,280 10,000
002

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION

 0 23,560,418 0 23,560,418 0
999

OTROS

 0 31,926,037 0 31,926,037 10,000
003

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 31,926,037 0 31,926,037 10,000
001

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 464,429,370 98,970,630 563,400,000 563,400,000DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 464,429,370 98,970,630 563,400,000 563,400,000
001

CONVENIOS   EDUCACIÓN PREBÁSIC

 0 456,029,370 98,970,630 555,000,000 555,000,000
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 8,400,000 0 8,400,000 8,400,000
002

PROGRAMA CECI

 0 301,292,580 0 301,292,580 242,880,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 301,262,580 0 301,262,580 242,850,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 34,262,580 0 34,262,580 25,850,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 87,000,000 0 87,000,000 87,000,000
002

AGUINALDOS

 0 133,000,000 0 133,000,000 83,000,000
003

OTROS BONOS

 0 47,000,000 0 47,000,000 47,000,000
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0 30,000 0 30,000 30,000
002

OTRAS

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTRAS

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

FAGEM(PMG)

 0 10,000 0 10,000 10,000
003

PMU-FIE

 0 480,000,000 20,000,000 500,000,000 500,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 480,000,000 20,000,000 500,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 480,000,000 20,000,000 500,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000OTROS ARRIENDOS
002

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
001

OTROS ARRIENDOS

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
008

ARRIENDO VIVERO CONAF

 63,722,878 238,198,103 79,434,880 317,632,983 260,010,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08
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 63,722,878 177,238,467 76,925,673 254,164,140 230,000,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 63,722,878 147,238,467 76,925,673 224,164,140 200,000,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 63,722,878 147,238,467 76,925,673 224,164,140 200,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 63,722,878 147,238,467 76,925,673 224,164,140 200,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 60,959,636 2,509,207 63,468,843 30,010,000OTROS
99

 0 36,948,629 2,509,207 39,457,836 30,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 36,948,629 2,509,207 39,457,836 30,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 36,948,629 2,509,207 39,457,836 30,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 24,011,007 0 24,011,007 10,000OTROS
999

 0 24,011,007 0 24,011,007 10,000
001

OTROS

 0 24,011,007 0 24,011,007 10,000
003

OTROS INGRESOS VARIOS

-768,975 940,602,328 768,975 941,371,303 310,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

-768,975 940,602,328 768,975 941,371,303 310,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

-768,975 940,602,328 768,975 941,371,303 310,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

-768,975 940,602,328 768,975 941,371,303 310,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

-768,975 940,602,328 768,975 941,371,303 310,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 10,000 0 10,000 10,000C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 10,000 0 10,000 10,000OTRAS ¹
999

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTRAS ¹

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

DONACIONES

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA
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TOTALES  11.882.330.000  15.080.265.201  1.075.411.259  14.004.853.942  62.953.903

ANDREA VALDERRAMA LEON WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_________________________________ _________________________________


